
 
 

 

                                                                                                                                       Počet stran: 14 

Program obnovy obce 

Horní Moštěnice 

na období let 2019 – 2023  

  

     

 

 

Schváleno Usnesením č.4 z jednání Zastupitelstva obce Horní Moštěnice ze dne 25.2.2019 

 

-1- 



 
 

 

 

OBSAH: 

Úvod 

1. ANALYTICKÁ ČÁST 

1.1. Souhrnná charakteristika obce Horní Moštěnice 

1.2. Silné a slabé stránky obce – SWOT analýza 

1.3. Příležitosti a ohrožení – SWOT analýza 

 

2. NÁVRHOVÁ ČÁST 

2.1. Strategická vize 

2.2. Programové cíle 

2.2.1. Opatření 

2.2.2. Rozvojové aktivity 

2.2.3. Podpora realizace 

2.3. Rekapitulace programových cílů 

 

Úvod: 

Důvody zpracování Programu obnovy obce 

Program obnovy obce Horní Moštěnice slouží ke stanovení strategie a prioritních oblastí 

rozvoje obce a nastavení účinných opatření k jejich neustálému zlepšování. Navazuje na 

„Program obnovy obce Horní Moštěnice na roky 2015-2020“, který v současné době je již 

zastaralý a neaktuální. 

Vznikem tohoto dokumentu obec získává nástroj, který bude využit pro zvýšení její 

schopnosti využívat příležitostí, které se nabízejí ve spojitosti se strukturálními fondy               

a státními programy pro roky 2019 – 2023. Program rozvoje obce nejen zvyšuje šance                

na úspěch v soutěži o projekty, a to jak v případě státních prostředků, tak v případě 

prostředků z Evropské unie, ale především se stává nezbytností při stanovování jakýchkoliv 

priorit a cílů při finančním plánování a hodnocení Rozpočtu obce na daný kalendářní rok. 

 

 

-2- 



 
 

 

1. ANALYTICKÁ ČÁST 

1.1. Souhrnná charakteristika obce Horní Moštěnice 

Horní Moštěnice 
Obec: Horní Moštěnice  
Adresa: Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice 
IČO: 00 30 12 64 
Telefon: 581 224 122, 602514359 
Webové stránky: www.hornimostenice.cz 
E-mail: ouhornimostenice@cbox.cz 
Počet obyvatel: k 01. 01. 2019 - 1672 

Znak: 

 
 
Obec Horní Moštěnice leží v bezprostřední blízkosti okresního města Přerov, na silnici             
1. třídy spojující Přerov s Hulínem a Zlínem. Obec má zpracován a schválen územní plán od 
roku 1994, který se v současné době aktualizuje do digitální podoby. Obecní úřad v souladu  
s územním plánem ovlivňuje podobu nové zástavby, která se v posledních letech rozšířila. 
Je zde moderně zrekonstruovaná základní devítiletá škola, kterou navštěvuje 250 žáků, tři 
oddělení mateřské školy v počtu 65 dětí a oddělení mikrojeslí. Dále v obci bylo v posledních 
letech vybudováno centrální bezbariérové zdravotní středisko pro obvodního a zubního 
lékaře. V obci funguje pošta, kino, místní knihovna, 3 obchody s potravinami, z toho jedna 
večerka, tři hospodská a jedno restaurační zařízení a další široká škála drobných živnostníků.  
V obci jsou tři prameny minerálních vod – dva oficiální. Nejznámější je „Hanácká kyselka“.                                                          
V průběhu posledních let dochází ke značnému zlepšování prostředí pro život v obci.  
Díky dotaci z Fondu Životního prostředí obec pořídila a provozuje od roku 2011 mobilní 
kompostárnu biologicky rozložitelného odpadu. Spolu s tímto bylo zřízeno centrální sběrné 
místo odpadu v řízeném provozu a rozšířena síť sběrných míst na tříděný odpad.  
Průběžně, s rekonstrukcí zámeckého parku, dochází k výsadbě nové zeleně v obci  
a k parkovým úpravám veřejných prostranství. Zcela zásadním způsobem se provedla 
generální oprava sociálního zázemí kulturního domu, včetně vytápění a uteplení objektu. 
V obci bylo nově vybudováno šest bytových jednotek pro přestárlé občany. V současnosti 
proběhla generální oprava hřbitovní zdi, chodníků a budovy márnice a je v přípravě 
vybudování víceúčelového sportovního areálu u ZŠ a MŠ.   
Historie: První písemná zmínka o obci pochází z roku 1141, kdy obec náležela arcidiakonátu 
přerovskému. Název obce pochází z dávné minulosti, kdy v době Velkomoravské říše tudy 
procházela cesta spojující Velehrad s Přerovem a Olomoucí. V té době zde byla řada močálů 
a bažin, proto musela být cesta tvrzena, aby mohla být sjízdná. K tvrzení cesty se používalo 
proutěných otýpek tzv. moštin. Podle toho pak byla pojmenována obec. 
Řeka Moštěnka, která protéká obcí, nesla v minulosti jméno "Stvola" což je druh vrby.            
V dávných dobách byly břehy řeky hojně lemovány touto vrbou, a proto dostala název 
"Stvola". 
Sídelní útvar pokrývá mírné západní a jižní svahy tzv. "Švédských šancí" na rozloze 982 ha. 
Název " Švédské šance "pochází z dob třicetileté války, kdy zde bylo opevnění švédských 
vojsk a vojáci odtud podnikali výpady do okolních obcí. 

 
-3- 



 
 

 

Kulturní památky: 
- dva boční oltáře ve farním kostele Nanebevzetí Panny Marie 
- socha sv. Floriána na náměstí Dr. M. Tyrše 
- boží muka u silnice I/55 mezi Horní Moštěnicí a Říkovicemi 
- socha Jana z Nepomuku u mostu přes Moštěnku 
- farní kostel Nanebevzetí Panny Marie 
- budova zámku 
- kaplička u Horní hospody 
- kamenný kříž v ulici Hliníky 
- Švédské šance - pozůstatky opevnění z třicetileté války 
- jinan dvoulaločný (Ginkgo biloba), stáří více jak 170 let, atypický tvar koruny stromu, 
  památkově chráněný strom roste v zámecké zahradě. 
- železný kříž pod Švédskými šancemi, památka tragédie 265 podkarpatských Němců, kteří 
  zde byli po válce, dne 18.06.1945 zákeřně postříleni a pohřbeni v hromadném hrobu. 
Spolky:  
TJ Sokol Horní Moštěnice sdružuje ve svých řadách zájemce o sportovní vyžití. Jeho úspěšnou 
součástí je oddíl kopané - mužstva mužů, dorostu a žáků.  
Občany je pravidelně využívána tělocvična při ZŠ. Menší děti mohou využívat dětského hřiště 
STADION, které bylo v poledním roce dovybaveno a modernizováno.  
Sbor dobrovolných hasičů se pravidelně zúčastňuje soutěží pořádaných pro SDH. Tradičně 
v letním období zorganizuje v zámecké zahradě pivní slavnosti a hodovou zábavu.  
Myslivecké sdružení "Šance" se stará o vysázené biokoridory v okolí obce, sečení trávy  
na mezích, dokrmuje zvěř. Iniciativně se zapojují do práce s dětmi v kroužku „Medvíďat“. 
Mimo každoročního mysliveckého plesu pořádá začátkem roku zabijačkové hody pro občany. 
Český zahrádkářský svaz provádí výsadbu ovocných stromů na březích Moštěnky a v okolí 
obce, následně se o vysázené stromy stará. Každý rok na podzim uspořádá v kulturním domě 
výstavu ovoce a zeleniny. 
Spolek chovatelů pořádá v zámecké zahradě místní, ale i okresní výstavu drobného zvířectva 
a podílí se na akci v kulturním domě „Vítání jara“. 
Spolek rybářů se pečlivě stará o rybí osádku v místním obecním rybníku a zajišťuje 
předhodovou neckiádu a v průběhu roku soutěže dětí i dospělých „O největší ulovenou 
rybu“. 
Český červený kříž ukončil svoji činnost v roce 2012. 
V posledních letech zahájil aktivně činnost „Klub starších a pokročilých“, který se v hojném 
počtu schází pravidelně každý měsíc i s hudbou v kulturním domě. Tradiční jsou jejich 
vystoupení na plesech spolků, ale i jiných obcích. V neposlední řadě obnovil již dávno 
zapomenutou tradici „vodění medvěda“.                                                                                  
Významnou složkou v obci je Sdružení rodičů a přátel školy, které mimo náročnou                          
a odpovědnou práci při organizování akcí pro rodiče a děti ZŠ a MŠ, se podílí na akcích  
pro občany obce, jako např. Kateřinský bál, rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou 
nadílkou, Den matek, Den dětí, ples SRPŠ. 

 

 

 

-4- 



 
 

 

1.2. Silné a slabé stránky obce – SWOT analýza 
Analýza SWOT, tedy analýza silných a slabých stránek, příležitostí a ohrožení, je zvolena  
jako nejvhodnější metoda k poznání kritických oblastí obce, které je nutno v plánovacím 
období 2019 – 2023 brát v úvahu a následně je řešit. 
 

 

Silné stránky 
 

Slabé stránky 
-dobrá dostupnost do města Přerova 
-vybudovaná infrastruktura v obci 
-aktivní a bohatá činnost spolků v obci 
-kvalitní personální složení obecního úřadu 
(THP + dělnické profese) 
-kvalitní materiální a personální zajištění a 
vybavení ZŠ a MŠ, včetně jídelny 
-dobře vyřešené odpadové hospodářství 
-solidní úroveň pořádku a údržby v obci 
-pravidelná péče o zeleň a životní prostředí 
-vybudované centrální zdravotní středisko 
-zmodernizovaný a energeticky úsporný 
kulturní dům pro vyžití občanů 
- bohatá nabídka kulturních akcí pro občany 
během celého roku 
-nabídka stavebních míst pro rodinnou 
výstavbu mladých lidí 
-zajištění sociálního bydlení pro seniory obce 
formou postavených malometrážních domků 
-velmi dobrá vzájemná spolupráce obecního 
úřadu s podnikatelskou sférou 
-dobudované centrální dětské hřiště 
„STADION“ 
-pravidelné měsíční setkávání seniorů 
v kulturním domě 
-maximální využití čerpání z dostupných 
státních i evropských dotačních titulů 
-aktivní zájem a snaha převážné většiny 
zastupitelů obce řešit podstatné problémy 

- nedokončený nový územní plán obce 
do digitální podoby 
- nedostatečné kulturní a sportovní vyžití 
mládeže (13-20 let) 
- chybějící komunikace v lokalitě Nad 
statkem 
- chybějící sportovní areál při ZŠ a MŠ 
- zastaralé sociální zařízení v MŠ 
- zchátralá kanalizační stoka v ulici Pod 
Vinohrady 
- špatný stav veřejných chodníků v ulici 
Havlíčkova 
- chátrající obecní byty ve statku 
- nízká úroveň prezentace aktivit obce 
 v médiích 
- chátrající stav lávky v Hliníkách 
- nevyhovující dřevěný rošt splavu Moštěnky 
- chybějící chodníky a vjezdy v ul. Dr. A. 
Stojana a 9. května 
- havarijní stav propojení pavilonů ZŠ 
- nevzhledné zařízení u bufetu v zámecké 
zahradě 
- chátrající sociální zařízení tělocvičny ZŠ 
- chybějící bytové jednotky pro mladé rodiny 
- chybějící infrastruktura k pozemkům Pod 
Skalkou 
- chybějící chodník na škváráku a v ul. 
Čechova 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5- 



 
 

 

1.3. Příležitosti a ohrožení obce – SWOT analýza 
 

 

Příležitosti 
 

Ohrožení 
- využití potenciálu občanů k dalšímu 
zlepšení v nakládání s odpady 
- pokračování v získávání státních a 
evropských dotací k řešení slabých stránek 
- koncepční dořešení obecních bytů v areálu 
bývalého statku 
- rozšíření sportovního a kulturního zázemí 
obce 
- zlepšení servisu občanům obce, zajištěním 
dovozu a odvozu různého materiálu 
obecním svozovým vozidlem IVECO 
- zpracované a připravené projekty 
„Revitalizace chodníků v ulici Havlíčková“,  
“Víceúčelový sportovní areál“, „Bytové 
jednotky nad poštou“ k podání žádosti          
o dotaci 
- vybudování naučné cyklostezky na Švédské 
Šance 
- vybudování relaxačního místa ve dvoře 
zámku 
- větší zapojení spolků do nových kulturních 
a sportovních akcí v obci  
-podpora podnikatelských aktivit (zvýšení 
zaměstnanosti místních občanů)  

- kamionová doprava, která zhoršuje stav 
komunikace 1. třídy, procházející obcí 
- havarijní stav propojení pavilonů ZŠ 
- havarijní stav sociálního zařízení v MŠ a 
tělocvičně 
- stěhování nových občanů z města, kteří 
v obci pouze přenocují 
- chybějící obecní pozemky pro další 
rodinnou výstavbu 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

-6- 
 



 
 

 

2. NÁVRHOVÁ ČÁST 
 
 
2.1. Strategická vize 

 

 
„ Horní Moštěnice – moderní a pěkná obec na Hané, kde občané nejen bydlí, 
ale především aktivně žijí sportovním a kulturním životem, s vědomím 
důsledné ochrany životního prostředí katastrálního území obce“.  
 

 
 

2.2. Programové cíle 
 

Programové cíle jsou postaveny na základě Rozpočtového výhledu obce na roky 2019 – 2023, 
který byl schválen Usnesením č. 2 z jednání Zastupitelstva obce Horní Moštěnice dne           
17. 12. 2018. Tyto cíle jsou reálné a vychází ze závěrů jednání Rady obce s Finančním                    
a Kontrolním výborem zastupitelstva obce a Komisí rady obce ze dne 23. 01. 2019.                                           
Jedná se o celkem 20 nejvýznamnějších cílů, ve finančních nákladech cca 72 mil. Kč.              
K realizaci těchto cílů vyplývá nutnost získání minimálně 50% financování z dotací.                                                                                               
Číslování je jen orientační, nesouvisí s pořadím důležitosti ani významem.  
 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 1 

Název: Víceúčelový sportovní areál ZŠ a MŠ 

Současný stav: Při výuce tělesné výchovy žáků ZŠ Horní Moštěnice,                           
ale i mimoškolních sportovních aktivit mládeže, chybí sportovní 
areál (běžecká dráha, doskočiště, hřiště na malou kopanou, skok 
do výšky, hod koulí apod.) 

Plánovaný stav: Vybudování víceúčelového sportovního areálu na připravené 
ploše u ZŠ a MŠ H.M.  

Opatření k realizaci: Přepracovaný projekt, stavební povolení, přeložka NN 

Rozvojové aktivity: Vyhlášení zadávacího řízení pro výběr zhotovitele realizace   

Podpora realizace: Schválený úvěr od ČS 6,7 mil. Kč, dotace 4,7 mil. Kč 

Předpokládané náklady: 6,7 mil. Kč  

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M.+ TDI 

Termín realizace: 02-04/2019 – výběrové řízení na zhotovitele,  
05-08/2019 – realizace  

 
 
 
 

-7- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 2 

Název: Bytové jednotky nad budovou pošty 

Současný stav: Nevyužitá půda obecní budovy pošty, chybějící startovací byty 
pro mladé rodiny 

Plánovaný stav: Vytvoření 2 bytových jednotek pro mladé rodiny 

Opatření k realizaci: Zpracovaná projektová dokumentace, stavební povolení 

Rozvojové aktivity: Podaná žádost o dotaci 

Podpora realizace: Spoluúčast z rozpočtu obce ve výši 1,1 mil. Kč 

Předpokládané náklady: 3,7 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 06/2019 – Rozhodnutí o přidělení dotace 
08-12/2019 – Výběrové řízení na zhotovitele 
01-06/2020 – Realizace 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 3 

Název: Chodníky a odstavné plochy v ulici Havlíčková 

Současný stav: Havarijní stav větší části chodníků, nevyhovující parkování voz. 

Plánovaný stav: Vybudování nových chodníků v zámkové dlažbě v návaznosti na 
odstavné plochy pro parkování vozidel a zeleň. 

Opatření k realizaci: Zpracovaný projekt, vyřizování územního a stavebního povolení 

Rozvojové aktivity: Zpracování žádosti o dotaci 

Podpora realizace: Finanční spoluúčast obce ve výši 1,7 mil. Kč 

Předpokládané náklady: 5,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Starosta obce + TDI 

Termín realizace:  05/2019 – Územní a stavební povolení 
12/2019 – Rozhodnutí o přidělení dotace 
04-08/2020 - Realizace 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 4 

Název: Vjezdy a chodníky v ulici Dr. A. Stojana a 9. května 

Současný stav: Nedokončené vjezdy a chodníky z důvodu neuznatelných 
nákladů přidělené dotace 

Plánovaný stav: Zámková dlažba ve všech vjezdech a chodnících k domům 

Opatření k realizaci: Aktualizace stávajícího projektu 

Rozvojové aktivity: Výběr firmy pro realizaci 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 2,1 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 01-02/2019 – Výběr zhotovitele 
03-09/2019 - Realizace 

-8- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 5 

Název: Výstavba zázemí a pergoly v zámecké zahradě 

Současný stav: Nevzhledné zařízení pro grilování a uzení u bufetu v zámecké 
zahradě 

Plánovaný stav: Výstavba pevného grilu a udírny, včetně nadstřešení pergolou 

Opatření k realizaci: Zpracovává se projekt a rozpočet 

Rozvojové aktivity: Výběr firmy pro realizaci 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 0,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 03-05/2019  (1.6. – Den dětí) 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 6 

Název: Sociální zařízení a osvětlení v budově MŠ a tělocvičně 

Současný stav: Nevyhovující stav, zastaralé sociální zařízení a osvětlení 

Plánovaný stav: Vybudování nového sociálního zařízení, včetně rozvodů a 
odpadů a světel 

Opatření k realizaci: Zpracování rozpočtu 

Rozvojové aktivity: Výběr firmy pro realizaci 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 0,6 mil. Kč – MŠ 
1,0 mil. Kč - tělocvična 

Odpovědnost za plnění: Starosta obce + ředitel ZŠ a MŠ 

Termín realizace: 07-08/2019: MŠ 
07-08/2020: tělocvična                                     

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 7 

Název: Rekonstrukce kanalizační stoky v ulici Pod Vinohrady 

Současný stav: Nevyhovující stav kanalizační stoky, praskliny, úlomky, 
prorůstání, špatné přípojky 

Plánovaný stav: Oprava bezvýkopovou metodou - vložkování 

Opatření k realizaci: Provedený kamerový monitoring 

Rozvojové aktivity: Výběr firmy pro realizaci 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 3,2 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. 

Termín realizace: 09/2019: úsek č. 1 (1,3 mil. Kč) 
2020-2021: úsek č. 2 (0,9 mil. Kč) 

 
 

-9- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 8 

Název: Vybudování nového koridoru propojení pavilonů ZŠ                         
a tělocvičny 

Současný stav: Havarijní stav zastřešení koridoru propojení pavilonů ZŠ 

Plánovaný stav: Nový, uzavřený koridor propojení pavilonů a tělocvičny 

Opatření k realizaci: Zpracovaný projekt, rozpočet  

Rozvojové aktivity: Výběr firmy pro realizaci 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce, možnost získání dotace 

Předpokládané náklady: 4,7 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + ředitel ZŠ a MŠ 

Termín realizace: 07-08/2019, 07-08/2020, 07-08/2021 

 
 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 9 

Název: Rekonstrukce chodníků v ulici Zámostí 

Současný stav: Rozpadající se dlažba, stojící voda 

Plánovaný stav: Zámková dlažba a nové obrubníky 

Opatření k realizaci: Výběr firmy pro realizaci 

Rozvojové aktivity: nejsou 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 1,0 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 2021 

 
 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 10 

Název: Vybudování nové komunikace, chodníku a osvětlení v ulici         
Pod Skalkou 

Současný stav: Probíhá výstavba rodinných domů 

Plánovaný stav: Připojená komunikace k místním komunikacím 

Opatření k realizaci: Zpracovaný projekt, stavební povolení 

Rozvojové aktivity: Podání žádosti o dotaci, výběr firmy pro realizaci 

Podpora realizace: Spoluúčast obce v výši 0,5 mil. Kč 

Předpokládané náklady: 1,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 2021 

 
 

 
-10- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 11 

Název: Inženýrské sítě v ulici Pod Skalkou II. 

Současný stav: Záměr odprodeje obecních pozemků v lokalitě Pod Skalkou II. 

Plánovaný stav: Vybudované sítě, včetně zpevněné komunikace pro výstavbu 
rodinných domů 

Opatření k realizaci: Zpracování projektové dokumentace, stavební povolení 

Rozvojové aktivity: Výběr dodavatelů realizace 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 3 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 2021 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 12 

Název: Rekonstrukce kanalizace v ulici Dr. A. stojana 

Současný stav: Nevyhovující a havarijní stav kanalizační stoky 

Plánovaný stav: Plně funkční kanalizační stoka 

Opatření k realizaci: Provedení monitoringu 

Rozvojové aktivity: Výběr zhotovitele 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 1,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M.  

Termín realizace: 2021 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 13 

Název: Naučná cyklostezka Čupy-Újezdec-pamětní kříž-švédské Šance-
Štulbach-zámecká zahrada 

Současný stav: Významné objekty v katastru obce, které by si zasloužily 
zatraktivnit 

Plánovaný stav: Vybudované propojení významných objektů v návaznosti na 
propojení s Újezdcem a Přerovem 

Opatření k realizaci: Zpracování záměru, situační projekt, prováděcí projekt 

Rozvojové aktivity: Podání žádosti o dotaci 

Podpora realizace: Spoluúčast MMě Přerov 

Předpokládané náklady: 12,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 12/2019: záměr, situační projekt 
12/2020: prováděcí projekt včetně stavebního povolení 
12/2021: žádost o dotaci, výběrové řízení na zhotovitele 
2022-2023: realizace 

 
-11- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 14 

Název: Vybudování chodníků v ulici Čechova, škvárák ke škole 

Současný stav: Chybějící chodníky především pro docházku dětí do ZŠ a MŠ 

Plánovaný stav: Nové chodníky a tím i zvýšená bezpečnost dětí 

Opatření k realizaci: Zadat zpracování projektovou dokumentaci, stavební povolení 

Rozvojové aktivity: Zpracování cenové kalkulace nákladů 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 3,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 2020: Projektová dokumentace, stavební povolení, žádost o 
dotaci, výběrové řízení 
2021-2022: Realizace 

 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 15 

Název: Rekonstrukce oplocení a nádvoří ZŠ a MŠ 

Současný stav: Nevyhovující stav oplocení a nádvoří ZŠ a MŠ 

Plánovaný stav: Nová vstupní zídka a předláždění nádvoří 

Opatření k realizaci: Zpracování cenové kalkulace 

Rozvojové aktivity: Možnost získání dotace 

Podpora realizace: Spoluúčast z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 2,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + ředitel ZŠ a MŠ 

Termín realizace: 2020 

 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 16 

Název: Rekonstrukce lávky v ulici Hliníky 

Současný stav: Nevzhledná a zastaralá lávka pro chodce a cyklisty 

Plánovaný stav: Moderně zrekonstruovaný přechod pro chodce a cyklisty 

Opatření k realizaci: Nechat zpracovat projekt řešení, včetně souhlasu Povodí Moravy 

Rozvojové aktivity: Rozpočet stavby 

Podpora realizace: Finanční spoluúčast k dotaci 

Předpokládané náklady: 2,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 01/2021: Projekt, rozpočet, vyjádření 
09/2021: Rozhodnutí o přidělení dotace 
2022-2023: Realizace 

 
 

-12- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 17 

Název: Rekonstrukce výdřevy na jezu Moštěnky 

Současný stav: Opotřebovaná a znehodnocená dřevěná výdřeva jezu 

Plánovaný stav: Nová dřevěná výdřeva jezu 

Opatření k realizaci: Návrh řešení ve spolupráci s Povodím Moravy 

Rozvojové aktivity: Zpracování harmonogramu odpouštění vody 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 0,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + Povodí Moravy 

Termín realizace: 2021 

 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 18 

Název: Výstavba nájemních bytů v areálu bývalého statku 

Současný stav: Chátrající a nevyhovující stav obecních bytů  

Plánovaný stav: Dořešení koncepce a východisko řešení 

Opatření k realizaci: Samostatné jednání rozšířené Rady obce H.M. 

Rozvojové aktivity: Projektová dokumentace, stavební povolení 

Podpora realizace: Rozhodnutí o poskytnutí dotace, spoluúčast – 2,5 mil. Kč 

Předpokládané náklady: 12 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 07/2019: záměr koncepce 
07/2020: projekt, stavební povolení, žádost o dotaci 
12/2021: demolice, úprava a příprava staveniště 
2022-2023: realizace 

 
 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 19 

Název: Sportovní cykloareál pro děti a mládež 

Současný stav: Chybějící sportovní využití mládeže 

Plánovaný stav: Vybudování sportovního cykloareálu pro děti a mládež 

Opatření k realizaci: Zpracovaná projektová dokumentace, stavební povolení 

Rozvojové aktivity: Zpracování žádosti o dotaci 

Podpora realizace: Spoluúčast z rozpočtu obce ve výši 0,5 mil. Kč 

Předpokládané náklady: 2,5 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M. + TDI 

Termín realizace: 2020: Projekt, stavební povolení, dotace 
2021: Realizace 

 
 

-13- 



 
 

 

 
 

 
PROGRAMOVÝ CÍL  č. 20 

Název: Obnova zámeckého dvoru a zídky 

Současný stav: Nepořádek a nevzhledný stav zámeckého dvoru 

Plánovaný stav: Opravená zídka, relaxační posezení u kašny 

Opatření k realizaci: Vyklizení, úprava terénu, vysazení zeleně, instalace kašny 

Rozvojové aktivity: Zpracování návrhu 

Podpora realizace: Financování z rozpočtu obce 

Předpokládané náklady: 1 mil. Kč 

Odpovědnost za plnění: Rada obce H.M.  

Termín realizace: 2020-2021: Realizace 

 

                               2.3.  Rekapitulace Programových cílů: 
 
 

Programový cíl 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 

Víceúčelový sportovní areál      
Bytové jednotky nad budovou pošty      
Chodníky a odstavné plochy v ul. Havlíčková      
Vjezdy a chodníky Dr. A. Stojana, 9. května      
Výstavba zázemí a pergoly v zám. zahradě      
Sociální zařízení v budově MŠ a tělocvičny      
Rekonstrukce kanaliz. stoky Pod Vinohrady      
Koridor propojení pavilonů ZŠ a tělocvičny      
Rekonstrukce chodníků v ulici Zámostí      
Komunikace, chodníky v ulici Pod Skalkou      
Inženýrské sítě v ulici Pod Skalkou II      
Rekonstrukce kanalizační stoky Dr. A. Stojana      
Naučná cyklostezka Švédské Šance      
Chodníky v ulici Čechova, škvárák      
Rekonstrukce oplocení a nádvoří ZŠ a MŠ      
Rekonstrukce lávky v ulici Hliníky      
Rekonstrukce výdřevy na jezu Moštěnky      
Výstavba nájemních bytů      
Sportovní cykloareál pro děti a mládež      
Obnova zámeckého dvoru a zídky      

 
příprava                                  realizace 

 
-14- 


